10.

Bischöfliche Legitimation für Ballei Brixen. Orig. Stift.-Arch. Mgn. 1399. . . Nos volentes hospitali sub vocabulo S. Antonii consecrato, in quo multi infirmi debiles claudi continue reficiuntur, singulari subsidio subvenire, quocirca vos omnes . . . monemus, quatenus nuncios hospitalis praedicti, cum ad vos pro colligendis eleemosinis accesserint, accipiatis benigne et caritative tractetis ipsos . . . scientes, omnes benefactores praedicti hospitalis participes fieri indulgentiarum, quae in ipsius privilegiis continentur etc. An den Pfarrklerus der Diöz. Brixen.

11.

Schenkungsurkunde für Mitgliedschaft 1404. Lipp der Maurer zu St. Lorenzen (Pusterthal) verpflichtet sich jährlich abwechselnd zu 1 Schaff Rocken bezw. Gerste. Stift.-Arch. Mgn. 219. Orig.

12.

Pachtvertrag 1412. Pfaff Johannes, Kirchherr zu Renharzhofen, verpflichtet sich für Ballei Schwaben, „die ist innerhalb der Tunaw und dem Lech, der Iller und dem Gebirge“ zu wöchentlich 2 Pf. Heller, je 2 Pf. Heller auf Weihnachten, Ostern und Pfingsten und jährlich 6 Schweine „der besten, so ich in derselben Balie gehaben mag“. Stift.-Arch. Mgn. Orig.

13.

Johann XXIII. Bulle zum Schutz des Antonierhauses in Mgn. 1413. C.G.M. Der Präzeptor des Hauses in Memmingen hat sich beschwert, daß nonnulli Archiepiscopi, Episcopi aliique ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone tum religiose quum seculares nec non duces, marchiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, communia civitatum, universitates oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum et alie singulares persone . . . occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domos, possessiones, jura et jurisdictiones nec non fructus, census, redditus et proventus dicte domus et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia ac temporalia ad Preceptorem ac domum predictos spectantia et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium; . . . nonnulli etiam . . . eisdem, Preceptori et domui, super predictis villis etc. . . . multiplices molestias et injurias inferunt et jacturas.

Daher die Anweisung: Preceptori et domui efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis eosdem . . . indebite molestari etc. Florenz iiij. Id. Aug. Pontif. Anno quarto.

An die Dekane der Diözesen Salzburg, Konstanz und Brixen. —

Eine gleichlautende Bulle des Papstes Eugen IV. von 1443 hat dann der Augsburger Subexekutor Joh. Gossolt 1453 dem Kardinalbischof von Brixen, Nikolaus, insinuiert, nachdem sich Petrus Mitte

unter Vorlage der Bulle Eugens IV. beschwert hatte. Vgl. die Legitimat. von 1452.

14.

Bischöfliche Legitimation für die Ballei Brixen. 25. Sept. 1415. St.-Arch. Mgn. Orig. Ulricus d. g. Episcopus Brixinensis Universis et singulis ecclesiarum Parrochialium Rectoribus Plebanis viceplebanis vicariis seu eorundem locatenentibus Capellanis, presbyteris et clericis per Civitatem et diocesem nostras ubilibet constitutis Salutem in domino sempiternam et vitam perpetuam per opera misericordie promereri. In perpetuum divine retributionis meritum et temporalis prosperitatis augmentum infallibiliter consequi credimus, dum personis corporis viribus destitutis ac plaga crudeli miserabiliter percussis opera pietatis impartimur. Verum quia, ut ait Apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi, id quod in corpore gessimus, suscepturi sive bonum fuerit, sive malum, oportet nos diem messionis extremæ misericordie operibus prevenire et eternorum intuitu seminare in terris, quod cum multiplicato fructu recolligere valeamus in celis firmam spem fiduciamque tenentes; nam qui parce seminat, parce et metet, et qui de benedictionibus seminat, de benedictionibus et metet vitam sempiternam. Hinc est, quod, cum pauperes et infirmi in domo hospitali sancti Anthoni almi confessoris dei in Meminga Augustensis Diocesis degentes non habeant, unde commode sustententur, nisi Christi fidelium subsidio sanctis elemosinis releventur, fratribus dicte domus seu nunctiis indulsumus et praesentibus indulgemus in domino, ut ipsi hinc ad unum annum dumtaxat a die datarum presentium computando pias Christi devotorum elemosinas et subsidia petere et colligere valeant in ipsorum infirmorum miserabilium sustentacionem et relevamen. Universitatem igitur vestram in domino Jesu Cristo exhortamur . . . quatenus cum Nunctii dicte domus hospitalis ad vos et loca vestra se destinaverint vestras et fidelium subditorum vestrorum elemosinas ad premissa petaturi, benigne suscipiatis et caritative tractetis Plebesque vobis subiectas verbo et opere sollicite inducatis ut ipsi infirmis et debilibus in dicta domo degentibus de bonis suis e deo collatis pia subsidia sanctasque elemosinas largiantur vobis exemplo domini incipientibus facere et docere, ut per hec et alia bona opera, que domino inspirante fecerit seu fecerint, in ede polorum misericorditer hospitari et refoveri mereantur. Insuper monemus et hortamur vos omnes et singulos in domino, quatenus dictos fratres seu eorum nunctios ad hoc ydoneos in ecclesiis vestris verbum dei seminare ac coram vestris plebibus divina iuxta morem hactenus observatum celebrare permittatis de vestro etiam beneplacito et consensu.